МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

26 августа 2022 года 1474-пр
  № ________________

г. Ставрополь

О проведении краевого этапа Всероссийского конкурса «Лучший центр пси-
холого-педагогической, медицинской и социальной помощи -  2022»

На основании письма М инистерства просвещения Российской Федера
ции «О проведении конкурса» от 15 августа 2022 года № АБ-2324/07, в целях
выявления лучш его опыта работы среди государственных образовательных
организаций Ставропольского края для детей, нуждающихся в психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи

ПРИКА ЗЫ ВАЮ :

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про
фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития
образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра
зования» (далее -  СКИРО ПК и ПРО) провести краевой этап Всероссийского
конкурса «Лучший центр психолого-педагогической, медицинской и соци
альной помощи -  2022» (далее -  Конкурс) в период с 01 по 20 сентября
2022 года.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении Конкурса.
2.2. Состав жюри Конкурса.

3. Руководителям государственных образовательных организаций для
детей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социаль
ной помощи, представить в СКИРО ПК и ПРО в срок до 15 сентября 2022 го
да материалы в соответствии с Положением о проведении Конкурса.

4. Отделу специального образования, охраны и укрепления здоровья ми
нистерства образования Ставропольского края (Тимошенко Н.О.) совместно
с СКИРО ПК и ПРО (Соловьева И.В.) осуществить организационную работу

по подготовке и проведению Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра